
 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 
(PROVINCIA DI VERCELLI) 

 

 

 

UFFICIO TECNICO – ASSESSORATO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE 

 

 

OGGETTO: " LIQUIDAZIONE  AL TECNICO PROFESSIONISTA ARCH.TAMONE MARTA CON STUDIO 

IN BORGOSESIA, PER LA REDAZIONE DEGLI ATTI TECNICO PROGETTUALI DI 

LIVELLO DEFINITIVO ED ESECUTIVO, OGNI ONERE E ADEMPIMENTO 

CONSEGUENTE INERENTE AL PROGETTO DI SISTEMAZIONE IDRAULICA TORRENTE STRONA 

E AFFLUENTI (LOVI) E RETICOLO MINORE PONTE VENENZA -  - CODICE CUP: H49C21000000001 - 

CODICE CIG  88264113A6B (ARCH.TAMONE MARTA) 

 

FONTE DI FINANZIAMENTO 
Contributo statale di Euro 32.500,00 assegnato con D.M. MINISTERO INTERNO 

DI CONCERTO CON IL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE 

FINANZE DEL 03 MAGGIO 2021 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: RASINO Geom. Giovanni 

DETERMINAZIONE N. 95 DEL 17 OTTOBRE 2022.                                                

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 01 dicembre 2004, con cui sono stati individuati i Responsabili 

dei Servizi, nonché Decreto Sindacale n. 01/2013 e relativa convenzione con il Comune di Guardabosone per ciò che 

attiene al servizio tecnico urbanistico e LL.PP.; 

 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale di Guardabosone risulta beneficiaria di contributo statale in 

conto capitale di Euro 32.500,00 ai sensi del D.M. MINISTERO INTERNO DI CONCERTO CON IL 

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE DEL 03 MAGGIO 2021 – CUP:  H49C21000000001, 

per la PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA inerente ai lavori DI SISTEMAZIONE 

IDRAULICA TORRENTE STRONA E AFFLUENTI (LOVI) E RETICOLO MINORE PONTE VENENZA che 

qui si riporta in stralcio: 

 
Monitoraggio delle attività di progettazione 

1. 
Ciascun ente beneficiario del contributo, individuato ai sensi del 

l’ 
articolo  

2, è tenuto ad affidare la progettazione entro tre mesi decorrenti dalla  
data di emanazione del presente decreto. In caso di inosservanza del  

termine, il contributo è recuperato dal Ministero dell'interno, secondo le  
disposizioni di cui ai commi 1 

28 e 129 dell'articolo 1 della legge 24  
dicembre 2012, n. 228. Con le medesime modalità il Ministero  

dell’interno provvederà, 
altresì, a recuperare le quote del contributo non  

utilizzate per la realizzazione dell’attività progettuale finanziata. 
2. 
Il  

monitoraggio delle attività di progettazione di cui al comma 1 e dei  
relativi adempimenti è effettuato attraverso il sistema di “Monitoraggio  

delle opere pubbliche” ai sensi del decreto legislativo 29 dicembre 2011,  
n. 229, dove gli interventi sono classif 

icati come  
«Sviluppo capacità  

progettuale dei comuni»: «LB 2020_comma 51_SVILUPPO CAPACITA’  
PROGETTUALE_anno 2021» 

. 
3. 



Il controllo sull’affidamento della progettazione, il cui termine iniziale  
coincide 

con la data di perfezionamento del CIG sul sistema  
dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione è effettuato tramite il sistema di cui al comma  
2. Tramite il medesimo sistema  

sono verificate anche le informazioni  
sull’avanzamento delle attività di pr 

o 
gettazione.  

In sede di creazione del  
CIG deve essere indicato  

e associato il codice unico di progetto (CUP)  
identificativo del progetto oggetto di finanziamento. 
Ai fini del presente contributo non sono ammessi 

SMART CIG 

 

 

VISTO il D.M. del 17 giugno 2016 in relazione quindi alle modalità di calcolo degli importi a base di gara e che per il 

caso specifico, a seguito di calcolo su applicativo on line, per la redazione degli atti di progettazione del caso su un 

importo a base d’asta lavori NETTO stimato in Euro 520.000,00 si rileva un importo ammontante a circa - netti –

Euro 28.692,61 oltre contributi di Legge ed IVA 22%; 

 

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 07 del 10 giugno 2021 laddove si è disposto di procedere con affidamento diretto ai 

seguenti tecnici e nel rispetto comunque del principio di rotazione degli incarichi professionali: 

 

− Geologo Dott. TAMONE Franco con studio in Borgosesia, Via Monte Rosa 1; 

− Arch. TAMONE Marta con studio in Borgosesia, Via Lanino 28;  

 

VISTA la determinazione n. 62 del 15 luglio 2021 con la quale sono stati incaricati i tecnici professionisti di cui sopra 

per la, PER LA REDAZIONE DEGLI ATTI TECNICO PROGETTUALI DI LIVELLO DEFINITIVO ED 

ESECUTIVO, OGNI ONERE E ADEMPIMENTO CONSEGUENTE INERENTE AL PROGETTO DI 

SISTEMAZIONE IDRAULICA TORRENTE STRONA E AFFLUENTI (LOVI) E RETICOLO MINORE PONTE 

VENENZA 

 

PRESO ATTO che il Codice CUP del servizio ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e monitoraggio BDAP e 

SIMOG risulta essere: H49C21000000001; 

 

PRESO ATTO che il codice CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e monitoraggio BDAP dell’incarico per 

il 03servizio di che trattasi risultano i seguenti codici: 

 

Geologo Dott. TAMONE Franco - CODICE CIG: 879841059E; 

Arch. TAMONE Marta - CODICE CIG: 88264113A6B; 

 

DATO atto che il progetto definitivo è stato presentato in data 29.04.2022 protocollo n. 342, in atti  

 

VISTA ora  la fattura elettronica  in atti del professionista Arch. TAMONE Marta n. 3/2022 del 13.10.2022  per 

l’importo di €  9.318,36 

 

VISTA la regolarità contributiva del professionista 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare  per le motivazioni espresse in  premessa – il tecnico professionista Dott. TAMONE Marta, 

Euro 8.960,00 oltre contributi 4% ed IVA ESENTE, per le competenze paesaggistiche, di inserimento 

urbanistico nonché adempimenti di sicurezza ed ogni onere conseguente, complessivi Euro 9.318,36,  

 

2)  Di prendere atto che la spesa complessiva di Euro 9.318,36, trova imputazione nel piano dei conti finanziario 

integrato 3260 - (investimento Euro 32.500,00) – del Bilancio 2022 in conto competenza; 

 

 



 

 

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.  n. 267/2000.            

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il sottoscritto esprime, sulla proposta della presente di 

determinazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                  (RASINO Geom. Giovanni) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

si attestano la regolarita’ contabile, copertura finanziaria (art. 153 c.3,4 e 5 d.lgs.267/2000) e la registrazione 

dell’impegno di spesa N. 

Lì                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          

         F.to: BENETTI Ornella   

 

------------------------------------------------------------------ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    Reg. pubbl. n…………….. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatizzato del Comune 

di Guardabosone dal giorno ________________al giorno_____________________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 


